
COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE N. 607 DEL 21/05/2024

SETTORE: Servizio Organizzazione e Personale

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE INERENTE INTERPELLO 
RIVOLTO AGLI IDONEI DELL’ELENCO FORMATO CON ATTO 
DIRIGENZIALE N.1045/2022 FINALIZZATO ALLA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1  "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-
CONTABILE "  (EX CATEGORIA C)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 569/2024 di indizione e approvazione 
dell’avviso per la selezione pubblica per esami per la formazione di una graduatoria 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 "Istruttore amministrativo-
contabile "  (ex categoria C) CCNL Funziona Locali del 16/11/2022;

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 278 del 24/9/2019 e ss.mm.ii., con la quale 
veniva approvato il Regolamento sull’accesso agli impieghi, allegato B del 
Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO che per il Bando di che trattasi, il relativo avviso prevede lo 
svolgimento di una Prova Orale;

DATO ATTO che occorre nominare la commissione esaminatrice per la prova di che 
trattasi;

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla costituzione della Commissione 
Esaminatrice per la selezione di cui sopra, come segue:

- Arch. Rosaura Sancineto–Dirigente del Settore 3 – Area Tecnica - del Comune 
di Santa Margherita Ligure, con funzioni di Presidente; 

- Dott.ssa Laura Mezzano – Funzionario del Comune di Santa Margherita Ligure 
– Area Tecnica, con funzioni di Membro Esperto;

- Arch. Elisa Zerega– Funzionario del Comune di Santa Margherita Ligure, con 
funzioni di Membro Esperto;

- Dott.ssa Daniela Olivari – Funzionario del Servizio Organizzazione e 
Personale del Comune di Santa Margherita Ligure, con funzioni di segretario;

PRECISATO che la composizione della citata Commissione rispetta l’articolo 57 



COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE
Città Metropolitana di GENOVA

del D. Lgs. 165/2001, così come modificato dalla Legge 23/11/2012, n. 215, allorché 
stabilisce la riserva di almeno un terzo dei posti di componenti delle Commissioni di 
concorso alle donne;

PRESO ATTO che i membri sopramenzionati hanno presentato dichiarazione di 
insussistenza di cause di incompatibilità; 

PRESO ATTO che con parere del 4/6/2021 il Dipartimento della Funzione Pubblica 
ha precisato che, per ragioni di parità di trattamento, debba essere riconosciuta a tutti 
i componenti delle commissioni di concorso la corresponsione di un compenso, “a 
prescindere dall’appartenenza o meno degli stessi ai ruoli dell’amministrazione che 
bandisce il concorso”; 

RITENUTA, quindi, legittima la previsione di un compenso per tutto il personale 
che sia chiamato a prendere parte a una commissione esaminatrice; 

VISTO l’art. 15 del vigente Regolamento sull’accesso agli impieghi, allegato B) del 
sopramenzionato R.O.U.S., recante “Compenso alla commissione giudicatrice e 
diritti di segreteria per la partecipazione ai concorsi”; 

RITENUTO pertanto di impegnare a titolo di compenso la somma complessiva pari 
ad € 1.534,68 di cui € 1.560,00 a titolo di compenso (290,00 cad), € 276,08 a titolo di 
contributi a carico dell’ente ed € 98,60 a titolo di irap, imputati all’esercizio 2024 del 
Bilancio 2024/2026 come segue:
- € 1.436,08 a titolo di compenso e contributi, sul Capitolo 161303;
- € 98,60 a titolo di IRAP , sul Capitolo 161704;

VISTO il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stata effettuata positiva valutazione 
in ordine alla regolarità amministrativa e contabile da parte dei dirigente competente 
o delegato, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

VISTE:

- La deliberazione C.C. n. 62/2023 - Documento Unico di Programmazione 



COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE
Città Metropolitana di GENOVA

(DUP) Periodo 2024/2026 - Approvazione;
- La deliberazione C.C. n. 63/2023 - Approvazione del - Bilancio di Previsione 

finanziario 2024/2026 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000).
- la deliberazione G.C. n 10/2024 APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2024/2026 (ART. 169, D.LGS. 267/2000);

RICHIAMATA la determina n. 7/2024 che attribuisce l’incarico di EQ al Servizio 
Personale;

DETERMINA

1. di provvedere, nel rispetto dell’art. 12 del Regolamento sull’accesso 
all’impiego, allegato B del vigente ROUS, alla costituzione della Commissione 
Esaminatrice della selezione pubblica di cui sopra come segue:

- Arch. Rosaura Sancineto–Dirigente del Settore 3 – Area Tecnica - del Comune 
di Santa Margherita Ligure, con funzioni di Presidente; 

- Dott.ssa Laura Mezzano – Funzionario del Comune di Santa Margherita Ligure 
– Area Tecnica, con funzioni di Membro Esperto;

- Arch. Elisa Zerega– Funzionario del Comune di Santa Margherita Ligure, con 
funzioni di Membro Esperto;

- Dott.ssa Daniela Olivari – Funzionario del Servizio Organizzazione e 
Personale del Comune di Santa Margherita Ligure, con funzioni di segretario;

2. Di impegnare la spesa, come meglio dettagliato in premessa, imputandola 
all’esercizio 2024 del Bilancio 2024/2026 come segue:
- € 1.436,08 a titolo di compenso e contributi, sul Capitolo 161303;
- € 98,60 a titolo di IRAP , sul Capitolo 161704;

3. di liquidare il compenso spettante ai membri della commissione al termine 
procedura, dando atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il 
sottoscritto ha accertato preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in 
materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del 
presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e pergli effetti 
dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;



COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE
Città Metropolitana di GENOVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PASSALACQUA MARIO / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


